
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2330 

DETERMINA 
N. 1912 DEL 27/10/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Oliveri Chiara

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE  -  APPROVAZIONE  AGGIORNAMENTO  DEL  QUADRO  CHIMICO-AMBIENTALE  E 
REVISIONE DELL’ANALISI  DI  RISCHIO  PER IL  SITO  PRODUTTIVO  DISMESSO DENOMINATO EX 
CENTRALE DEL LATTE DI VICENZA IN VIA MEDICI ELABORATO AI SENSI DEL D.LGS. 152/2006.DET 
2020_42.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

0/
20

20
 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2330 

DETERMINA N. 1912 DEL 27/10/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Oliveri Chiara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL QUADRO CHIMICO-AMBIENTALE E 
REVISIONE DELL’ANALISI DI RISCHIO PER IL SITO PRODUTTIVO DISMESSO DENOMINATO EX CENTRALE
DEL LATTE DI VICENZA IN VIA MEDICI ELABORATO AI SENSI DEL D.LGS. 152/2006.DET 2020_42.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Nell’ambito  del  programma straordinario  di  intervento per  la  riqualificazione urbana e la  sicurezza  delle 
periferie delle città metropolitane e dei comuni capoluogo di provincia di cui al DPCM 6 Dicembre 2016 – cd 
‘Bando Periferie’, trovano collocazione gli interventi di ”Riqualificazione area ex Centrale del Latte” in via 
Medici. 

L’intervento  punta  alla  rigenerazione  urbana  di  una  parte  urbanizzata  del  quartiere  di  San  Bortolo, 
trasformando l'ex comparto produttivo dismesso in un nuovo spazio “aperto” a servizio dei cittadini, inteso sia  
come strutture edilizie che ospiteranno servizi, attività collettive e di incontro e relativi parcheggi, sia come 
luoghi di incontro/socializzazione all'aperto, quali un parco e piazze.

Considerata la diversa tipologia degli interventi di progetto, la complessità degli interventi, i competenti uffici 
tecnici comunali hanno ritenuto opportuno prevedere due stralci funzionali:

- l'intervento 1° Stralcio prevede la ristrutturazione della palazzina uffici (angolo via Medici e via Mentana), la 
sistemazione di  una parte  degli  spazi  esterni  e  la realizzazione di  due parcheggi,  entrambi  separati  da 
percorsi ciclopedonali con aiuole a verde (con alberi e/o siepi), così da mitigare il loro impatto sulle zone 
pedonali  e  a  verde,  nonché  costruzione  di  un  manufatto  destinato  a  tettoia  auto  a  uso  dell’edificio 
residenziale di proprietà comunale confinante con l’area oggetto di riqualificazione.

-  l'intervento  2°  Stralcio  prevede  la  ristrutturazione  della  ex  sede  storica  della  Centrale  del  Latte,  la 
sistemazione  della  restante  parte  degli  spazi  esterni  da  adibirsi  a  parco,  a  piazze  per  incontri  e 
socializzazione, uniti da un sistema di percorsi pedonali e ciclabili di attraversamento.

Nel corso delle attività di bonifica bellica eseguite presso il cantiere, sono stati eseguiti delle demolizioni e 
degli scavi che hanno comportato il deposito dei materiali in sito e hanno messo in luce la presenza di tre 
cisterne interrate. Tali rinvenimento hanno portato il Comune, in via precauzionale, a fare comunicazione di 
potenziale  contaminazione  ai  sensi  dell’art.  245  del  D.Lgs.  152/2006 e  a  riaprire  così  l’iter  ambientale 
concluso con l’approvazione dell’analisi di rischio nel giugno 2017.

Al fine di non aggravare eccessivamente i costi di realizzazione dell’intervento di riqualificazione dell’area, 
procedendo allo  smaltimento di  tutti  i  materiali  derivanti  dagli  scavi  e  dalle  demolizioni  e  al  successivo 
approvvigionamento di  materiali  per  colmare  gli  scavi  fino a  piano campagna, nell’agosto  2019 è  stata 
predisposta una proposta di indagine ambientale e gestione dei materiali’, approvata con prescrizioni in sede 
di Conferenza dei Servizi in data 09/08/2019 (verbale PGN 128527/2019 del 12/08/2019).

La proposta di cui sopra prevedeva l’esecuzione di verifiche analitiche sui materiali scavati e sui terreni di 
fondo scavo e l’eventuale revisione dell’analisi di rischio eseguita nel 2017, al fine di individuare la corretta 
gestione dei materiali in conformità alla destinazione delle aree, a parco o parcheggio, ricomprese nelle zone 
oggetto di verifica bellica.

Nel novembre 2019 sono stati eseguiti i campionamenti e le analisi sui materiali scavati e sui terreni di fondo 
scavo, alla luce delle risultanze di tali verifiche analitiche è stata rielaborata l’Analisi di rischio sitospecifica.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

0/
20

20
 



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2330 

DETERMINA N. 1912 DEL 27/10/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Oliveri Chiara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL QUADRO CHIMICO-AMBIENTALE E 
REVISIONE DELL’ANALISI DI RISCHIO PER IL SITO PRODUTTIVO DISMESSO DENOMINATO EX CENTRALE
DEL LATTE DI VICENZA IN VIA MEDICI ELABORATO AI SENSI DEL D.LGS. 152/2006.DET 2020_42.

Al  Protocollo  N.46057/2020  del  24/03/2020  è  stato  acquisito  il  documento  ‘Aggiornamento  del  quadro 
chimico-ambientale e revisione dell’Analisi di Rischio per il sito dell’ex Centrale del latte Vicenza’ presentata,  
per conto del Comune di Vicenza, dalla Società Soveco Srl per il sito in oggetto.

Con nota PGN 48547/2020 del  31/03/2020 è stata  convocata  la  Conferenza  dei  Servizi  semplificata  in 
modalità asincrona per l’espressione dei pareri di competenza da parte degli Enti.

Con Protocollo N.52897/2020 del 09/04/2020 è stato acquisito il parere positivo della Provincia di Vicenza.

Con Protocollo N.56687/2020 del 16/04/2020 è stata acquisita la nota di ARPAV con richiesta di chiarimenti 
circa il piano di campionamento per il fondo scavo, le profondità di scavo raggiunte, lo spessore di suolo 
considerato per l’elaborazione dell’ADR della cella C4.

Con nota PGN 143000/2020 del 28/09/2020, previa esecuzione di verifiche in sito, è stato dato riscontro alla 
nota di cui sopra.

Con propria nota Prot  92615/2020 ARPAV ha espresso parere favorevole all’approvazione del documento 
con la seguente prescrizione:

• ‘considerando le condizioni idrogeologiche del sito, ovvero le presenza della prima circolazione idrica  
a quote prossime al  fondo scavo oggetto di  caratterizzazione, si  ritiene necessario  eseguire un  
monitoraggio  delle  acque sotterranee nei  piezometri  già  realizzati  in  sito,  se  ancora  presenti,  o  
ripristinando una nuova rete di monitoraggio. Si invita quindi il comune a predisporre una piano di  
monitoraggio, della durata di due anni, che consideri almeno tre punti di prelievo delle acque da  
campionarsi con frequenza quadrimestrale per il primo anno e semestrale il secondo anno’. 

Visto il Verbale della Conferenza dei Servizi che si allega alla presente.

Tutto ciò premesso;     

Visto il D.Lgs. 152/2006;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il Bilancio di 
Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il
documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2020-
2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

0/
20

20
 



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2330 

DETERMINA N. 1912 DEL 27/10/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Oliveri Chiara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL QUADRO CHIMICO-AMBIENTALE E 
REVISIONE DELL’ANALISI DI RISCHIO PER IL SITO PRODUTTIVO DISMESSO DENOMINATO EX CENTRALE
DEL LATTE DI VICENZA IN VIA MEDICI ELABORATO AI SENSI DEL D.LGS. 152/2006.DET 2020_42.

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di  prendere  atto  delle  conclusioni  della  Conferenza  dei  Servizi  riportate  nel  verbale PGN 
161106/2020 del 26/10/2020, allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di  approvare il documento ‘Aggiornamento del quadro chimico-ambientale e revisione dell’Analisi di 
Rischio per il sito dell’ex Centrale del latte Vicenza’ presentata, per conto del Comune di Vicenza, 
dalla  Società  Soveco  Srl  per  il  sito  produttivo  dismesso  ubicato  in  Via  Medici  e  valutato 
positivamente, con prescrizioni, dalla  Conferenza dei Servizi, come da verbale allegato;

3. di dar corso alle attività di cui alle prescrizioni contenute nel parere della Conferenza dei Servizi di cui  
sopra;

4. di attestare che non vi sono riflessi diretti ed indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/12, n. 174;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi diretti  
o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

6. di  trasmettere  copia  del  presente provvedimento al  Dipartimento Provinciale ARPAV di  Vicenza, 
all'ULSS n.8 Berica Servizio SISP, alla Provincia di Vicenza, al Servizio Lavori Pubblici di questo 
Comune, per gli adempimenti di rispettiva competenza;

7. di pubblicare il presente provvedimento in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. n.33/2013 e 
dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 sul sito web del Comune di Vicenza;

8. di dare atto che ai sensi della legge 241/90 e s.m.i., contro il presente provvedimento è ammesso 
ricorso  giurisdizionale  al  T.A.R.  del  Veneto,  oppure,  in  via  alternativa,  ricorso  straordinario  al 
Presidente della Repubblica, da proporre rispettivamente entro 60 e 120 giorni dal ricevimento del 
presente provvedimento.

 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

0/
20

20
 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2330 

DETERMINA N. 1912 DEL 27/10/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Oliveri Chiara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL QUADRO CHIMICO-AMBIENTALE E 
REVISIONE DELL’ANALISI DI RISCHIO PER IL SITO PRODUTTIVO DISMESSO DENOMINATO EX CENTRALE
DEL LATTE DI VICENZA IN VIA MEDICI ELABORATO AI SENSI DEL D.LGS. 152/2006.DET 2020_42.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
27/10/2020  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Gian Luigi Carrucciu / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

0/
20

20
 



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
1
2
1
2
1
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
3
1
/
0
7
/
2
0
2
0

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

0/
20

20
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

0/
20

20
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

0/
20

20
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

0/
20

20
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

0/
20

20
 



COMUNE  DI  VICENZA
AREA SERVIZI AL TERRITORIO

SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA, TERRITORIO

P.G.N. Vicenza, 29/072020

Oggetto:  SITO  INDUSTRIALE  DISMESSO  SOCOTHERM  -  STRADA  PELOSA  171-  PIANO 
CARATTERIZZAZIONE AI  SENSI DLGS 152/06  CONFERENZA SERVIZI  DECISORIA 
PER IL GIORNO 31/07/2020 ORE 11.30 - DELEGA ALLA DOTT.SSA CHIARA OLIVERI.

IL DIRETTORE

VISTA la nota Prot. 107098 del 22/07/2020 con la quale è stata convocata la Conferenza dei Servizi per il 
giorno 31 Luglio 2020 alle ore 11:30 presso la Sala Grigia della Provincia di Vicenza in Contrà Gazzolle 1 
con il seguente ordine del giorno:

SITO  INDUSTRIALE  DISMESSO  SOCOTHERM  -  STRADA  PELOSA  171-   ESITI  DELLA 
CARATTERIZZAZIONE  AMBIENTALE E  ANALISI  DEL  RISCHIO SITO-SPECIFICA AI  SENSI  DLGS 
152/06. CONVOCAZIONE CONFERENZA SERVIZI DECISORIA IN MODALITA' SIMULATANEA PER IL 
31/07/2020 ORE 11:30.

DATO ATTO che lo scrivente è impossibilitato a partecipare a detta conferenza dei Servizi per 
precedenti impegni assunti;

VISTO l’art. 61 dello statuto comunale;

VISTO l’art. 50 del Tuel n. 267/2000;

DELEGA

la dott.ssa Chiara Oliveri, funzionario del Servizio Ambiente, Energia e Tutela, del Comune di Vicenza a 
partecipare alla Conferenza dei Servizi in questione.

IL DIRETTORE
avv. Gianluigi Carrucciu

(firmato digitalmente)

ac

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO

CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA

PALAZZO UFFICI – PIAZZA BIADE, 26 - 36100 VICENZA  - CODICE FISCALE E PARTITA IVA N. 00516890241 
( 0444 221580   e-mail:  ecologia@comune.vicenza.it P.E.C.: vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
1
1
5
1
1
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
3
0
/
0
7
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
A
N
 
L
U
I
G
I
 
C
A
R
R
U
C
C
I
U

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

0/
20

20
 



Dipar�mento Provinciale di Vicenza

Prot. vedi file segnatura xml allegato

Classificazione: 10.20.7

Alla
Comune  di Vicenza
Area Servizi al Territorio 
Piazza Biade, 26

36100        VICENZA

Pec:     vicenza@cert.comune.vicenza.it         

e p.c.  Dott.ssa Roberta Cappellin

SEDE

Ogge�o:  Delega per  Conferenza di Servizi per il giorno 31 luglio 2020. Ditta Socotherm spa.

       (Rif. Vs prot. n. 0107098 del 22/07/2020).

       Con riferimento alla convocazione di cui all’oggetto per il giorno 31 luglio  2020, si 
delega la Dott.ssa Roberta Cappellin.

 

       Distinti saluti.

 Il Direttore

 (Dott.ssa Paola Salmaso)

 

Responsabile del procedimento: Do�. Alessandro Bizzo�o

Responsabile dell'istru�oria: Do�. Alessandro Bizzo�o

Documento so�oscri�o con firma digitale ai sensi del D.Lgs 82/2005. Se stampato riproduce in copia l'originale informa*co conservato negli archivi informa*ci ARPAV 

pag. 1 di 1

Sede legale

Via Ospedale Civile 24, 35121 Padova  Italia 

codice fiscale 92111430283  par*ta IVA 03382700288

urp@arpa.veneto.it  PEC: protocollo@pec.arpav.it  

www.arpa.veneto.it

Dipar�mento Provinciale di Vicenza

Via Zamenhof 353, 36100 Vicenza Italia

Tel. +39 0444 217311 e-mail: dapvi@arpa.veneto.it

PEC: dapvi@pec.arpav.it

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

E
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
1
1
6
3
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
3
0
/
0
7
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
l
e
s
s
a
n
d
r
o
 
B
i
z
z
o
t
t
o

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

0/
20

20
 


